



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 26-10-2022

N.º Total de Animais: 378

Jornal do Leilão N.º 32/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
001	3	728,00	242,67	X Carne	Fêmea	7M	Sociedade Agrícola Saramago Tavares, Ldª	2,25	2,26	548,43
002	3	714,00	238,00	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola Saramago Tavares, Ldª	2,55	2,72	647,36
003	1	510,00	510,00	X Carne	Fêmea	7A+6M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	1,70	1,71	872,10
004	6	1322,00	220,33	X Limousine	Macho	7M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	2,85	3,00	661,00
005	2	402,00	201,00	X Limousine	Fêmea	8M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	2,50	2,51	504,51
006	2	340,00	170,00	X Angus	Macho	8M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	2,85	2,92	496,40
007	2	258,00	129,00	X Angus	Fêmea	6M	Monte dos Inglesinhos, Ldª	2,30	2,32	299,28
008	1	201,00	201,00	X Carne	Fêmea	7M	José Manuel Carvalho Póvoas	2,40	2,41	484,41
009	1	138,00	138,00	X Carne	Macho	6M	José Manuel Carvalho Póvoas	3,10	3,17	437,46
010	1	495,00	495,00	X Carne	Fêmea	4A+10M	José Manuel Carvalho Póvoas	1,65	1,89	935,55
011	1	248,00	248,00	X Carne	Macho	7M	José Manuel Carvalho Póvoas	2,70	2,83	701,84
012	3	547,00	182,33	X Carne	Fêmea	7M	Joaquim Maria Serra Raposo	2,50	2,61	475,89
013	4	699,00	174,75	X Carne	Macho	6M	Joaquim Maria Serra Raposo	3,00	3,03	529,49
014	1	98,00	98,00	X Carne	Fêmea	8M	Joaquim Maria Serra Raposo	2,40	2,44	239,12
015	4	413,00	103,25	X Carne	Macho	4M	Joaquim Maria Serra Raposo	3,20	3,21	331,43
016	1	456,00	456,00	X Limousine	Fêmea	16A+9M	César Manuel Costa Sequeira	1,40	1,43	652,08
017	1	602,00	602,00	X Limousine	Macho	2A+11M	César Manuel Costa Sequeira	1,90	2,47	1486,94
018	3	958,00	319,33	X Carne	Macho	11M	Natur-al-Carnes, SA	2,40	2,41	769,59
019	2	511,00	255,50	X Carne	Fêmea	10M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,11	539,11



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 26-10-2022

N.º Total de Animais: 378

Jornal do Leilão N.º 32/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
020	6	1359,00	226,50	X Carne	Macho	8M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	2,85	2,94	665,91
021	5	981,00	196,20	X Carne	Fêmea	8M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	2,45	2,55	500,31
022	6	1501,00	250,17	X Carne	Macho	8M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	2,65	2,69	672,95
023	6	1359,00	226,50	X Carne	Fêmea	8M	Casa Agrícola Mendes Palmeiro, Lda	2,40	2,50	566,25
024	7	1917,00	273,86	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,50	2,70	739,41
025	2	456,00	228,00	X Carne	Fêmea	5M	Natur-al-Carnes, SA	2,30	2,33	531,24
026	4	846,00	211,50	X Carne	Macho	7M	Natur-al-Carnes, SA	2,55	2,74	579,51
027	4	1088,00	272,00	X Carne	Macho	8M	Natur-al-Carnes, SA	2,55	2,72	739,84
028	1	136,00	136,00	X Carne	Macho	8M	Coutada de Barros - Sociedade Agro - Pecuária, Lda	2,75	2,76	375,36
029	7	1327,00	189,57	X Carne	Fêmea	8M	Coutada de Barros - Sociedade Agro - Pecuária, Lda	2,40	2,43	460,66
030	6	1253,00	208,83	X Carne	Macho	8M	Coutada de Barros - Sociedade Agro - Pecuária, Lda	2,80	2,94	613,97
031	3	503,00	167,67	X Carne	Fêmea	8M	Coutada de Barros - Sociedade Agro - Pecuária, Lda	2,45	2,52	422,52
032	6	1104,00	184,00	X Limousine	Macho	7M	Monte dos Inglesinhos, Lda	3,00	3,10	570,40
033	8	1219,00	152,38	X Limousine	Fêmea	6M	Monte dos Inglesinhos, Lda	2,50	2,53	385,51
034	7	2037,00	291,00	X Carne	Macho	9M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda	2,55	2,69	782,79
035	6	1376,00	229,33	X Angus	Fêmea	9M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda	2,30	2,33	534,35
036	3	701,00	233,67	X Angus	Macho	8M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda	2,55	2,75	642,58
037	6	1303,00	217,17	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda	2,30	2,39	519,03
038	6	1451,00	241,83	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda	2,60	2,76	667,46



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 26-10-2022

N.º Total de Animais: 378

Jornal do Leilão N.º 32/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
039	1	328,00	328,00	X Carne	Fêmea	8M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda	2,20	2,31	757,68
040	5	983,00	196,60	X Carne	Macho	6M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda	2,65	2,80	550,48
041	7	1329,00	189,86	X Carne	Fêmea	6M	Sociedade Agrícola Telles de Carvalho, Lda	2,40	2,49	472,74
042	1	297,00	297,00	X Carne	Macho	9M	Rui Telles Boudry Vacas de Carvalho	2,55	2,63	781,11
043	1	195,00	195,00	X Carne	Macho	9M	Rui Telles Boudry Vacas de Carvalho	2,20	2,25	438,75
044	7	1701,00	243,00	X Carne	Fêmea	8M	Rosa Maria Telles Boudry de Carvalho Vacas de Carvalho	2,30	2,35	571,05
045	8	1456,00	182,00	X Carne	Macho	6M	Rosa Maria Telles Boudry de Carvalho Vacas de Carvalho	2,90	2,98	542,36
046	7	1371,00	195,86	X Carne	Fêmea	6M	Rosa Maria Telles Boudry de Carvalho Vacas de Carvalho	2,35	2,37	464,18
047	7	1710,00	244,29	X Carne	Macho	8M	Rosa Maria Telles Boudry de Carvalho Vacas de Carvalho	2,65	2,77	676,67
048	1	197,00	197,00	X Carne	Fêmea	9M	Rosa Maria Telles Boudry de Carvalho Vacas de Carvalho	1,90	1,91	376,27
049	7	1171,00	167,29	X Carne	Fêmea	6M	Rosa Maria Telles Boudry de Carvalho Vacas de Carvalho	2,50	2,60	434,94
050	5	1250,00	250,00	X Carne	Macho	7M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	2,55	2,63	657,50
051	4	1060,00	265,00	X Carne	Fêmea	8M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	2,30	2,33	617,45
052	7	2200,00	314,29	X Carne	Macho	9M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	2,40	2,47	776,29
053	4	905,00	226,25	X Angus	Fêmea	8M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	2,30	2,31	522,64
054	7	2025,00	289,29	X Carne	Macho	8M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	2,40	2,59	749,25
055	3	619,00	206,33	X Carne	Fêmea	6M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	2,30	2,33	480,76
056	3	786,00	262,00	X Angus	Macho	9M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	2,55	2,57	673,34
057	3	570,00	190,00	X Carne	Macho	6M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	2,65	2,75	522,50



# NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 26-10-2022

N.º Total de Animais: 378

Jornal do Leilão N.º 32/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
058	2	308,00	154,00	X Angus	Fêmea	6M	Tiago Telles de Carvalho, Unipessoal, Lda	2,30	2,31	355,74
059	2	282,00	141,00	X Carne	Macho	4M	Aureliano MimosoTuribia	2,90	2,91	410,31
060	2	363,00	181,50	X Carne	Fêmea	6M	Aureliano MimosoTuribia	2,35	2,36	428,34
061	2	468,00	234,00	X Carne	Macho	6M	Aureliano MimosoTuribia	2,70	2,79	652,86
062	1	96,00	96,00	X Carne	Fêmea	3M	Aureliano MimosoTuribia	2,50	2,56	245,76
063	7	1719,00	245,57	X Carne	Fêmea	7M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	2,35	2,36	579,55
064	5	1128,00	225,60	X Carne	Macho	6M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	2,75	2,80	631,68
065	1	188,00	188,00	X Carne	Fêmea	6M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	1,90	1,93	362,84
066	8	1681,00	210,13	X Carne	Fêmea	6M	Rui Antero Couceiro Sequeira Mendes, Herdeiros	2,40	2,44	512,71
067	6	1346,00	224,33	X Limousine	Macho	8M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,85	2,98	668,51
068	7	1740,00	248,57	X Limousine	Macho	9M	Natur-al-Carnes, S.A.	2,80	3,11	773,06
069	5	911,00	182,20	X Carne	Fêmea	8M	Herdade da Toula, Lda.	2,00	2,03	369,87
070	8	1409,00	176,13	X Carne	Macho	8M	Herdade da Toula, Lda.	2,20	2,27	399,80
071	2	437,00	218,50	X Carne	Fêmea	9M	Maria Mendes Bento	2,35	2,38	520,03
072	1	129,00	129,00	X Carne	Macho	6M	Maria Mendes Bento	2,85	2,86	368,94
073	4	638,00	159,50	X Carne	Fêmea	8M	Maria Mendes Bento	2,50	2,56	408,32
074	3	593,00	197,67	X Carne	Macho	8M	Maria Mendes Bento	2,85	2,94	581,14
075	1	616,00	616,00	X Carne	Fêmea	6A+10M	Maria Mendes Bento	1,90	1,95	1201,20
076	3	665,00	221,67	X Blonde	Fêmea	9M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,25	2,38	527,57
077	8	1414,00	176,75	Salers	Macho	6M	Sociedade Agrícola da Fonte Alta, Lda	2,40	2,42	427,74



NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecuários do Norte Alentejano. SA

Data Leilão: 26-10-2022

N.º Total de Animais: 378

Jornal do Leilão N.º 32/2022 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre

Animais com teste IDT feito há [\* mais] ou [\*\* menos] de 30 dias, para circulação intracomunitária e vacinados à língua azul.

* Lote	Nº	Peso Saída	Peso Médio	Raça	Sexo	Idade	Apresentante	Licitação	Arremate	Preço (EUR)
078	4	788,00	197,00	X Carne	Fêmea	6M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,50	2,56	504,32
079	7	1566,00	223,71	X Carne	Macho	6M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,90	2,93	655,48
080	5	659,00	131,80	X Carne	Fêmea	5M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,50	2,72	358,50
081	6	1058,00	176,33	X Carne	Macho	6M	Mário Moedas de Almeida Barroso	3,00	3,12	550,16
082	5	980,00	196,00	X Carne	Macho	6M	Mário Moedas de Almeida Barroso	2,90	3,23	633,08
083	1	602,00	602,00	X Carne	Fêmea	13A+3M	Vitorina Cordeiro M. Machado	1,40	1,43	860,86
084	2	439,00	219,50	X Carne	Fêmea	2M	António Manuel Mouzinho Machado	2,30	2,33	511,44
085	2	516,00	258,00	X Carne	Macho	3M	António Manuel Mouzinho Machado	2,60	2,63	678,54
086	1	546,00	546,00	X Carne	Fêmea	12A+4M	António Manuel Mouzinho Machado	1,40	1,41	769,86
087	6	1184,00	197,33	X Carne	Macho	3M	António Manuel Mouzinho Machado	2,75	2,84	560,43
088	1	326,00	326,00	Alentejana	Fêmea	11M	Natur-al-Carnes, SA	2,10	2,17	707,42
089	7	1652,00	236,00	Alentejana	Macho	4M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,71	403,56
090	6	1203,00	200,50	Alentejana	Fêmea	4M	Natur-al-Carnes, SA	1,70	1,74	348,87
091	2	509,00	254,50	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,55	2,56	651,52
092	4	962,00	240,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,21	531,50
093	1	156,00	156,00	X Carne	Macho	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,60	2,61	407,16
094	2	397,00	198,50	X Carne	Fêmea	6M	Natur-al-Carnes, SA	2,20	2,21	438,69
095	1	518,00	518,00	X Carne	Fêmea	10A+6M	Natur-al-Carnes, SA	1,40	1,80	932,40
096	2	793,00	396,50	X Carne	Fêmea	8A+3M	Almuu, Lda.	0,85	1,40	555,10
097	3	1427,00	475,67	X Carne	Fêmea	9A	Almuu, Lda.	1,25	1,57	746,80
098	3	1474,00	491,33	X Carne	Fêmea	8A+10M	Almuu, Lda.	1,30	1,59	781,22